
Jägerbraut: 

Hirschrücken: 

Zutaten:  Hirschfleisch, Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel; Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch 

Nährwerte 
Brennwert 
128kcal/ 

100g 
21,5g 

Eiweiß 1,3KH 2,5g Fett Keine Allergene 

 

Wildgrammelschmalz: 

Zutaten Wildschweinfleisch, Salz unjodiert, Gewürze, geröstete Grammeln 

Nährwerte pro 
100g/ml 

Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der 
Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit. 

 

Cracker: 

Broteinheiten  4,4  

Kilokalorien  379  

Kilojoule  1588  

Eiweiß  14,28  g  

Fett  11,39  g  

Kohlenhydrate  52,83  g  

Alkohol  0,00  g  

Wasser  15,69  g  

Ballaststoffe gesamt  2,69  g  

Cholesterin  22,00  mg  

Mineralstoffe  2,76  g  

 


